
 

Decreto Dirigenziale n. 67 del 14/12/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.LGS. 152/06 E S.M.I.  ART. 208. SOCIETA' NMC ECOSIDER S.R.L. -

AUTORIZZAZZIONE ALL'ESERCIZIO IMPIANTO DI STOCCAGGIO E TRATTAMENTO

RIFIUTI NON PERICOLOSI - AREA ASI VALLE UFITA FLUMERI (AV) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che  
 

a Il D.Lgs. 152/06 e s.m.i. detta le norme in materia di gestione dei rifiuti;  
b L’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione unica alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
c la Regione Campania, con delibera di Giunta n. 81 del 09/03/2015, ha stabilito le 

procedure per il rilascio dell’Autorizzazione unica degli impianti di smaltimento e recupero di rifiuti  
di cui all’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 

d con D.D. n. 27 del 06/02/2015 la NMC Ecosider s.r.l. è stata autorizzata, ai sensi  dell’art. 
208 del D.lgs. 152/06 e s.m.i., alla realizzazione dell’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti 
non pericolosi, ubicato in Flumeri (AV) Area ASI Valle Ufita; 

 
Considerato che  
 

1) la Provincia di Avellino con nota acquisita agli atti in data 04/09/2015 prot. 591349 ha trasmesso 
copia del verbale di sopralluogo del 01/09/2015 presso l’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti 
non pericolosi ubicato in Flumeri (AV), Zona ASI, riscontrando una sostanziale congruenza tra 
quanto realizzato e la planimetria di lay-out allegata al D.D. 27 del 6/02/2015; 

2) la Società ha trasmesso le garanzie finanziarie costituite da polizza fideiussoria della China Taiping 
sede di Londra, autorizzata all’esercizio dell’attività assicurativa in Italia, ramo cauzione e garanzia 
verso lo Stato ed Enti pubblici, Codice IVASS 40633, acquista agli atti in data 26/10/2015 prot. 
719944 con scadenza 09/10/2026, per un importo garantito di € 63.000,00; 

 
PRESO ATTO che la NMC Ecosider s.r.l. ha trasmesso: 

• in data 29/07/2015 prot. 529781 comunicazione di ultimazione lavori avvenuta in data 
23/07/2015;   

• con la medesima nota perizia giurata dell’Arch. Angelo Romano, progettista e direttore dei lavori 
de quo, che ha attestato la conformità dei lavori effettuati rispetto a quelli approvati giusto D.D. n. 
27 del 6/02/2015; 

• in data 30/10/2015 prot. 735754 certificato n. 8883 UNI EN ISO 9001:2008 – UNI EN ISO 
14001:2004, che consente la riduzione dell’importo garantito del 40%; 

RITENUTO poter procedere al rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto de quo ai sensi 
dell’art. 208 del D.Lgs 152/06; 

VISTO: 
il D.lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
il D.D. n. 27 del 06/02/2015; 
la D.G.R. 81/15; 
la D.G.R. 540 del 10/11/2015; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata e su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Buonanno 
Edoardo di adozione del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

1) AUTORIZZARE ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 la Società NMC Ecosider s.r.l. 
all’esercizio – con scadenza 09/10/2025  - dell’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non 
pericolosi, ubicato in Flumeri (AV) Area ASI Valle Ufita; 

 
2) RICHIAMARE  integralmente le prescrizioni di cui al D.D. n. 27 del 06/02/2015;  

 
      3) SPECIFICARE espressamente che avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di 
sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
 
      4) NOTIFICARE il presente provvedimento alla NMC Ecosider s.r.l. legale Via Boccaccio 49 – 83028 

Grottaminarda (AV).    
 

5)TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Flumeri, alla Provincia di 
Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’Autorità di Bacino Liri-Garigliano e Volturno, al 
Consorzio ASI AV, all’Albo Gestori Ambientali, alla Segreteria della Giunta (cod. 40.03.00.00), 
U.O.D. Bollettino Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la pubblicazione integrale sul BURC. 
 

 
                        
                                                                                                             
               Dott. Antonello Barretta          
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015


	BURC n. 77 del  21 Dicembre 2015

